

Liitto siirtyi 25.2.1972 allekirjoitetulla kauppakirjalla Lauri Komulaisen omistukseen. Alus poistettiin kauppa-alusrekisteristä, katsastettiin Suomen Höyrypursiseuran lipun alle ja kastettiin uudelleen Ahdiksi.

Yksityiskauden ensimmäiseksi kone-mestariksi pestattiin vanha Saimaan veteraani Armas Kinnunen ja päälliköksi ryhtyi varustaja itse. Ahti jatkoi kulkuaan tutuilla vesillä. Kuormista vapaana se höyryää kesäkuukausina sinisen Saimaan seljenteitä, kapeikoita sekä kanavia ja on ollut yksi uskollisimmista Höyrypursiseuran yhteispuurjehdustilaisuuksien eli höyryregatoiden osallistujista. Monta suvi-iltaa vietettiin rattoisasti kokoneen konemestarin tarinoita kuunnellessa. Mikäli vakitukselle mestarille ei jokin suunnitelluista lähtöajoista sopinut, saatiin tilalle "vierailleva virtuoosi". Lappeenrantalainen Veikko Laukkanen oli yksi vierailijoista ja kuuluu mestareitten parhaimmistoon.

Armas Kinnusen kuoleman jälkeen 1982 pestattiin Ahtiin uudeksi mestariksi Osmo Hyvönen, jonka valtakautena aluksen kunto on parantunut entisestään. 1980-luvun puolivälissä Ahti päätettiin palauttaa "äänettömien höyrylaivojenjoukkoon". Alukseen saatiin ostetuksi Heinävesi-laivasta Lavallin höyryturbiini eli höyryaggregaatti. Se kehittää sähkövirtaa mm. kattilan öljypolttimolle täysin äänettömästi. Nykyään äänestä Lister-dieseliä tarvitaan

virranantajana kylmän kattilan alkulämmityksessä ja höyrynpaineen nostattamisessa, ellei polttimolle saada virtaa maakaapelilla. Kun paine on saatu riittävän korkealle, kytketään Lavallin turbiini päälle ja sammutetaan Lister tai irroite-

taan maaliitääntä. Osmo Hyvösen uutteruuden tuloksena Ahdin kaikki neljä höyrykonetta ovat toimintakuntoisia: pääkone, turbiini, tunkkipumppu ja hinausvinssi.

PERINNELAIVAT REKISTERIIN

Perinnelaivarekisterityöryhmä jätti muistionsa 10.2.1993 opetusministeriölle. Työryhmän puheenjohtajana oli museonjohtaja Pekka Toivanen Pietarsaaren kaupunginmuseosta ja sihteerinä tutkija Marja Pelanne museovirastosta. Työryhmä haluaa koota kulttuurihistorialliset, alkuperäisessä asussaan säilytetyt ns. perinnelaivat valtakunnalliseen rekisteriin. Rekisteröintikriteereissä otettaisiin huomioon mm. aluksen ikä ja Suomessa kuluneet vuodet, alkuperäisyys, ainutlaatuisuus, edustavuus sekä dokumentti- ja historialliset arvot. Perinnelaivarekisteriä ylläpitäisi museovirasto. Vaikka perinnelaivojen korjaus ja entisöinti perustuu pääosin omaehtoiseen toimintaan, työryhmä toivoo sille valtion tukea. Suoran julkisen tuen lisäksi työryhmä ehdottaa työllistämistukea, tulli- ja verohelpotuksia sekä laiturimaksujen alentamista perinnelaivarekisteriin kuuluvilta aluksilta. Tavoitteena on korjata ja entistää 2-4 alusta vuosittain.



Suomen Höyrypursiseuran kesäregatta saapuu liput liehuen Varkauteen. Kommodorin laivan jälkeen tulee valkorunkoinen "Ahti", joka juuri sivuuttaa vuoroaan odottelevan museohöyrylaiva "Savonlinnan". Kuva Vilho Koponen.

Tekniikan museon vaihtuvat näyttelyt

Tekniikan museo valtakunnallisena erikoismuseona pyrkii palvelemaan yleisöä paitsi pysyvillä näyttelyillään, joita museossa on tällä hetkellä noin kolmekymmentä, myös vaihtuvilla näyttelyillä.

Toukokuun lopulla museossa avataan "Lasinpuhallusta Nuutajärvellä" esiteltävä näyttely. Nähtävillä on noin 300 m²:n suuruisessa tilassa kaksi verstakkoa, joista toisessa esitetään lasipikarin – lähinnä Aurora-pikarin – valmistusta ja toisessa verstakossa on nähtävänä, miten lintu puhalletaan. Lisäksi näytteillä on sekä vanhempaa lasiesineistöä että myös tämän päivän tuotantoa.

Näyttely on museoviraston, Oy Hackman Ab:n ja Tekniikan museon yhteistyötä. Näyttely avataan yleisölle 28.5. ja se kestää elokuun loppuun.

Syksyn vaihtuva näyttely on suunnattu erityisesti naisille – "Kosmetiikkaa kautta aikojen". Näyttely avataan syyskuun lopulla ja se kestää vuoden loppuun.

Kuten näyttelyn nimikin kertoo, kosmetiikkavalmisteet ovat keskeisellä sijalla aina antiikin ajoista tähän päivään saakka.

Näyttelyn toteuttajina ovat Teknokeimian Tiedotuskeskus ja Tekniikan museo.

Tekniikan museon näyttelyt ovat avoinna yleisölle:

1.5.–31.8. ti–su klo 11.00–17.00 ja
1.9.–30.4. ke–su klo 12.00–16.00.

Tervetuloa. Ota ystäväsiikin mukaan!

